



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

Institución: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

RUC: 1060031300001

Periodo Fiscal: 2014

INFORMACIÓN PART. PRESUP.

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
1	6.3.08.03.1	33310.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	gasolina para automotores	7716	GALON	1,54	11.882,64	S		
2	6.3.08.03.1	33340.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Diesel para vehiculos	18000	GALON	0,91	16.380,00	S		
3	6.3.08.03.1	33380.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Aceite y lubricantes	1	UNIDAD	10.363,39	10.363,39		S	
4	6.3.08.03.1	84220.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de internet	1	UNIDAD	4.783,04	4.783,04	S		
5	6.3.08.03.1	45160.03.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	impresoras	7	UNIDAD	223,21	1.562,47	S		
6	6.3.08.03.1	45170.04.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Scanner	1	UNIDAD	797,19	797,19	S		
7	6.3.08.03.1	48323.10.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Infocus	1	UNIDAD	797,19	797,19	S		
8	6.3.08.03.1	32153.03.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Archivador tamaño oficio 8 cm	450	UNIDAD	1,49	670,50	S		
9	6.3.08.03.1	32153.03.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Archivador de carton N 15 con tapa	350	UNIDAD	1,43	500,50	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
10	6.3.08.03.1	32600.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Carpeta folder de cartulina KRAFT vincha incluida	700	UNIDAD	0,11	77,00	S		
11	6.3.08.03.1	36920.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta de embalaje transparente 240 m	15	UNIDAD	0,46	6,90	S		
12	6.3.08.03.1	36920.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta adhesiva transparente 18x25	30	UNIDAD	0,10	3,00	S		
13	6.3.08.03.1	38911.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Esferograficos negro y azul punta cristal	260	UNIDAD	0,14	36,40	S		
14	6.3.08.03.1	32600.02.4	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	folder colgante varios colores	200	UNIDAD	0,29	58,00	S		
15	6.3.08.03.1	42999.08.15	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Grapas 23 17 caja de 1000 u	10	UNIDAD	0,79	7,90	S		
16	6.3.08.03.1	42999.08.15	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Geapas 26 6 caja de 5000 u	120	UNIDAD	0,63	75,60	S		
17	6.3.08.03.1	45160.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Grapadora normal metalica grande 444	12	UNIDAD	6,04	72,48	S		
18	6.3.08.03.1	45160.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Grapadora Industrial para 200 h KING KL 550LA	1	UNIDAD	12,69	12,69	S		
19	6.3.08.03.1	32600.00.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Libro de actas bitacoras de 200 hojas	24	UNIDAD	3,71	89,04	S		
20	6.3.08.03.1	32600.09.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Borradores para esfero y lapiz	60	UNIDAD	0,11	6,60	S		
21	6.3.08.03.1	36920.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta Maskin de 1 x 40 yardas multiuso	36	UNIDAD	0,57	20,52	S		
22	6.3.08.03.1	32149.13.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Notas adhesivas grandes 3 x 3	30	UNIDAD	0,57	17,10	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
23	6.3.08.03.1	32129.04.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Papel bond 75 gramos A4	500	UNIDAD	2,99	1.495,00	S		
24	6.3.08.03.1	45160.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Perforadora normal 708	12	UNIDAD	1,45	17,40	S		
25	6.3.08.03.1	32199.13.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Rollos de papel turno alfanumerico	36	UNIDAD	6,78	244,08	S		
26	6.3.08.03.1	45160.09.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Sacrapas para 26 6	24	UNIDAD	0,28	6,72	S		
27	6.3.08.03.1	32600.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tabla para apuntes apoyamos acrilico A4	24	UNIDAD	1,72	41,28	S		
28	6.3.08.03.1	35140.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tinta de almohadilla	20	UNIDAD	0,22	4,40	S		
29	6.3.08.03.1	32600.09.3	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tinta correctora tipo esfero	30	UNIDAD	0,89	26,70	S		
30	6.3.08.03.1	32600.09.6	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD grabables sin caja CD R	100	UNIDAD	0,42	42,00	S		
31	6.3.08.03.1	32199.13.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta sumadora tricolor	10	UNIDAD	0,67	6,70	S		
32	6.3.08.03.1	32199.13.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Papel para sumadora	50	UNIDAD	0,19	9,50	S		
33	6.3.08.03.1	42913.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tijeras grandes de 8	6	UNIDAD	0,44	2,64	S		
34	6.3.08.03.1	32600.09.4	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Otros utiles	1	UNIDAD	435,16	435,16	S		
35	6.3.08.03.1	38912.01.3	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Toner para impresoras y copiadoras	309	UNIDAD	92,86	28.693,74	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
36	6.3.08.03.1	38912.01.4	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Cartucho para impresora	38	UNIDAD	33,93	1.289,34	S		
37	6.3.08.03.1	73310.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Antivirus	1	UNIDAD	1.993,75	1.993,75	S		
38	6.3.08.03.1	89121.10.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Edicion Impresion Reproduccion Publicidad	1	UNIDAD	21.428,57	21.428,57	S		
39	6.3.08.03.1	32300.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Suscripcion diaria de prensa escrita	1	UNIDAD	717,86	717,86	S		
40	6.3.08.03.1	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Copias	1	UNIDAD	4.305,36	4.305,36	S		
41	6.3.08.03.1	83632.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Difusion de publicidad Radial	12	UNIDAD	1.600,00	19.200,00	S		
42	6.3.08.03.1	32300.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Difusion de publicidad impresa	2	UNIDAD	9.000,00	18.000,00	S		
43	6.3.08.03.1	83632.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Difusion de publicidad en television	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00	S		
44	6.3.08.03.1	42999.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Senaletica	1	UNIDAD	7.946,43	7.946,43	S		
45	6.3.08.03.1	48265.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Instrumentos de medicion de caracteristicas fisico quimica	1	UNIDAD	3.987,50	3.987,50	S		
46	6.3.08.03.1	83700.01.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Levantamiento de encuestas	2	UNIDAD	835,00	1.670,00	S		S
47	6.3.08.03.1	27160.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Carpas Inflables	2	UNIDAD	2.500,00	5.000,00	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
48	6.3.08.03.1	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de vigilancia	1	UNIDAD	26.790,00	26.790,00	S		
49	6.3.08.03.1	85240.01.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Transporte de valores	1	UNIDAD	13.035,00	13.035,00	S		
50	6.3.08.03.1	93123.02.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Servicio Odontologico	1	UNIDAD	13.300,00	13.300,00	S		
51	6.3.08.03.1	62281.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de vulcanizadora	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00	S		
52	6.3.08.03.1	87340.00.3	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Monitoreo de GPS	1	UNIDAD	11.607,00	11.607,00	S		
53	6.3.08.03.1	43923.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de extintores	30	UNIDAD	85,00	2.550,00	S		
54	6.3.08.03.1	35440.10.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Recarga de extintores	20	UNIDAD	12,00	240,00	S		
55	6.3.08.03.1	48252.09.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de detectores de humo y pulsadores	22	UNIDAD	196,36	4.319,92	S		
56	6.3.08.03.1	54790.04.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de edificios locales y residencias	3	UNIDAD	767,00	2.301,00	S	S	S
57	6.3.08.03.1	45230.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Accesorios para equipos informaticos	3	UNIDAD	1.524,33	4.572,99	S	S	S
58	6.3.08.03.1	45230.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Insumos para mantenimiento de equipos informaticos	1	UNIDAD	1.786,00	1.786,00		S	
59	6.3.08.03.1	84160.01.2	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Reparacion y mantenimiento radios handy	1	UNIDAD	1.250,00	1.250,00	S		
60	6.3.08.03.1	47220.04.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de radios handy	15	UNIDAD	250,00	3.750,00	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
								E											
61	6.3.08.03.1	87130.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento de equipos informaticos	3	UNIDAD	2.447,00	7.341,00	S	S	S
62	6.3.08.03.1	87141.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento de vehiculos maquinaria y motocicletas	1	UNIDAD	19.500,00	19.500,00	S		
63	6.3.08.03.1	87141.02.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento y reparacion de vehiculos maquinaria y motocicletas	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S		
64	6.3.08.03.1	87159.06.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento y reparacion de equipo caminero	1	UNIDAD	1.786,00	1.786,00	S		
65	6.3.08.03.1	87290.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento de bicicletas	1	UNIDAD	500,00	500,00	S		
66	6.3.08.03.1	72112.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	Arrendamiento locales comerciales	2	UNIDAD	4.624,00	9.248,00	S		
67	6.3.08.03.1	72112.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	Arrendamiento de un local para antenas	1	UNIDAD	1.680,00	1.680,00	S		
68	6.3.08.03.1	72112.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	Arrendamiento de espacio fisico para antenas	1	UNIDAD	2.054,00	2.054,00	S		
69	6.3.08.03.1	64350.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Alquiler de camionetas con conductor	12	UNIDAD	12.033,00	144.396,00	S		
70	6.3.08.03.1	73270.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Alquiler de aire acondicionado	1	UNIDAD	5.179,00	5.179,00	S		
71	6.3.08.03.1	84300.02.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Actualizacion automatica de registros oficiales	1	UNIDAD	2.100,00	2.100,00	S		
72	6.3.08.03.1	83119.00.2	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Auditoria ISO 9001 2008	2	UNIDAD	1.250,00	2.500,00	S		S



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
73	6.3.08.03.1	83119.00.2	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		CONTRATACION DIRECTA	Certificacion ISO 9001 2008 sector rural	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00			S
74	6.3.08.03.1	92900.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Capacitacion	270	UNIDAD	100,00	27.000,00	S	S	S
75	6.3.08.03.1	63230.00.2	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Alimentacion y bebidas	2400	UNIDAD	2,25	5.400,00	S		
76	6.3.08.03.1	28250.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Vestuario Lenceria y prendas de vestir personal operativo	1	UNIDAD	67.200,00	67.200,00	S		
77	6.3.08.03.1	48170.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Implementos de seguridad industrial	1	UNIDAD	35.000,00	35.000,00	S		
78	6.3.08.03.1	29330.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Calzado de seguridad industrial	1	UNIDAD	30.000,00	30.000,00	S		
79	6.3.08.03.1	47313.00.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Televisor	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S		
80	6.3.08.03.1	36490.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Otros de uso y consumo de produccion	3	UNIDAD	1.236,00	3.708,00	S	S	S
81	6.3.08.03.1	71339.02.2	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	Seguros	1	UNIDAD	83.000,00	83.000,00	S		
82	6.3.08.03.1	45230.00.3	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	computadores de escritorio	20	UNIDAD	1.000,00	20.000,00			S
83	6.3.08.03.1	49129.09.4	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Repuestos y accesorios vehiculos motos bicicletas	3	UNIDAD	4.465,00	13.395,00	S	S	S
84	6.3.08.03.1	49129.09.4	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Repuestos para maquinaria	3	UNIDAD	4.137,00	12.411,00	S	S	S
85	6.3.08.03.1	36113.00.1	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Neumaticos y tubos maquinaria	1	UNIDAD	4.465,00	4.465,00	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
86	6.3.08.03.1	36113.00.1	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Neumaticos y tubos camiones	1	UNIDAD	4,555,00	4,555,00	S		
87	6.3.08.03.1	36111.00.2	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Neumaticos y tubos para camionetas	1	UNIDAD	3,572,00	3,572,00	S		
88	6.3.08.03.1	36112.00.1	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Neumaticos y tubos motos	1	UNIDAD	1,785,00	1,785,00	S		
89	6.3.08.03.1	34230.12	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cloro liquido al 5 por ciento	36	GALON	1,68	60,48	S		
90	6.3.08.03.1	34620.09.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Desinfectante liquido varias fragancias	80	GALON	3,61	288,80	S		
91	6.3.08.03.1	38993.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Escoba de madera de fibra de coco	30	UNIDAD	1,81	54,30	S		
92	6.3.08.03.1	38993.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Escobas de plastico rigido para exteriores	30	UNIDAD	2,40	72,00	S		
93	6.3.08.03.1	38993.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	trapeadores de 40 cm de madera de algodón	30	UNIDAD	2,68	80,40	S		
94	6.3.08.03.1	26610.12.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Franela cortada de 1 metro	150	UNIDAD	2,05	307,50	S		
95	6.3.08.03.1	36410.00.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Bolsas plasticas 43 x 47	120	UNIDAD	0,42	50,40	S		
96	6.3.08.03.1	35321.09.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Jabon liquido para recargar dispensadores	60	LITRO	5,16	309,60	S		
97	6.3.08.03.1	32193.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Papel higienico jumbo dos hojas blanco 250 m	400	UNIDAD	2,08	832,00	S		
98	6.3.08.03.1	32193.10.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Papel toalla de manos de papel blanco 150 u	200	UNIDAD	2,04	408,00	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
99	6.3.08.03.1	35322.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Shampoo para lavar autos	36	GALON	5,98	215,28	S		
100	6.3.08.03.1	61173.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Programas de medicina preventiva	1	UNIDAD	9.500,00	9.500,00	S		
101	6.3.08.03.1	35290.10.4	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Insumos y medicinas basicas para botiquin	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00		S	
102	6.3.08.03.1	93122.03.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Exámenes medicos para la vigilancia de la salud ocupacional	1	UNIDAD	7.650,00	7.650,00	S		
103	6.3.08.03.1	48150.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Instrumentos medicos menor	1	UNIDAD	800,00	800,00	S		
104	6.3.08.03.1	44231.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Herramientas para la UTI	1	UNIDAD	1.476,21	1.476,21	S		
105	6.3.08.03.1	34240.11.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Policloruro de aluminio	5000	KILOGRAMO	0,80	4.000,00	S		
106	6.3.08.03.1	34240.11.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Policloruro de aluminio	55000	KILOGRAMO	0,80	44.000,00	S		
107	6.3.08.03.1	34240.14.1	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Hipoclorito de calcio	3330	KILOGRAMO	3,30	10.989,00	S		
108	6.3.08.03.1	34240.14.1	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Hipoclorito de sodio	12000	KILOGRAMO	0,55	6.600,00	S		
109	6.3.08.03.1	34230.12.1	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Cloro gas cilindro 907	7256	KILOGRAMO	1,10	7.981,60	S		
110	6.3.08.03.1	34230.12.1	BIEN	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Cloro gas cilindro 68 kilogramos	2040	KILOGRAMO	2,13	4.345,20	S		
111	6.3.08.03.1	35490.04.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Quimicos para analisis de laboratorio	1	UNIDAD	4.628,00	4.628,00	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
112	6.3.08.03.1	35440.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Materiales para analisis microbiologicos	1	UNIDAD	10.408,00	10.408,00	S		
113	6.3.08.03.1	83561.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Analisis de agua Norma ISO 9001	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00		S	
114	6.3.08.03.1	54790.04.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Calibracion de equipos y mantenimiento	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00			S
115	6.3.08.03.1	37195.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Materiales para laboratorio	1	UNIDAD	1.250,00	1.250,00	S		
116	6.3.08.03.1	48265.02.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Equipos para laboratorio	1	UNIDAD	12.400,00	12.400,00	S		
117	6.3.08.03.1	36320.60.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion te tuberia de PVC y accesorios para la reparacion de redes	1	UNIDAD	42.102,20	42.102,20	S		
118	6.3.08.03.1	43254.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Accesorios de hierro ductil para tuberia de agua potable	1	UNIDAD	31.320,00	31.320,00	S		
119	6.3.08.03.1	43240.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Accesorios y valvulas de bronce para agua potable	1	UNIDAD	19.643,50	19.643,50		S	
120	6.3.08.03.1	43254.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Valvulas de hierro ductil varios diametros para gua potable	1	UNIDAD	25.998,30	25.998,30	S		
121	6.3.08.03.1	41241.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de materiales de construccion	1	UNIDAD	9.257,70	9.257,70	S		
122	6.3.08.03.1	15310.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de material petreo	1	UNIDAD	4.890,00	4.890,00		S	
123	6.3.08.03.1	37690.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de adoquines	1	UNIDAD	1.900,00	1.900,00			S
124	6.3.08.03.1	62265.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de material de ferreteria	1	UNIDAD	720,00	720,00	S		



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres			
																	1	2	3	
E																				
125	6.3.08.03.1	36320.60.2	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Tuberia de PVC para mantenimiento redes de alcantarillado	1	UNIDAD	6.247,50	6.247,50		S		
126	6.3.08.03.1	37570.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Tuberia de cemento para mantenimiento redes de alcantarillado	1	UNIDAD	4.645,00	4.645,00	S			
127	6.3.08.03.1	15310.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de material petreo para mantenimiento de alcantarillado	1	UNIDAD	3.024,00	3.024,00		S		
128	6.3.08.03.1	42999.04.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Moldes metalicos para mantenimiento dealcantarillado	1	UNIDAD	8.400,00	8.400,00	S			
129	6.3.08.03.1	31600.03.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Encofrados para mantenimiento de redes de alcantarillado	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S			
130	6.3.08.03.1	87159.07.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento y reparacion de equipos	3	UNIDAD	400,00	1.200,00	S	S	S	
131	6.3.08.03.1	42921.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de herramientas	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00		S		
132	6.3.08.03.1	44190.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de insumos para vivero forestal	3	UNIDAD	700,00	2.100,00	S	S	S	
133	6.3.08.03.1	83131.00.1	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Estudio Ambiental de proyectos	1	UNIDAD	21.684,00	21.684,00	S			
134	6.3.08.03.1	49129.09.4	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Repuestos	3	UNIDAD	1.000,00	3.000,00	S	S	S	
135	6.3.08.03.1	44120.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Cortadoras de cesped	1	UNIDAD	4.163,00	4.163,00		S		
136	6.3.08.03.1	48263.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de medidores	5000	UNIDAD	43,50	217.500,00	S			



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE IBARRA

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Electrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
137	6.3.08.03.1	42190.01.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de cajas de pared para medidor	2200	UNIDAD	25,00	55.000,00	S		
138	6.3.08.03.1	43254.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de materiales para acometidas domiciliarias de agua potable	1	UNIDAD	221.000,00	221.000,00	S		
139	6.3.08.03.1	37570.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de tuberia de cemento de 150 y 200 mm	10200	UNIDAD	4,35	44.370,00	S		
140	6.3.08.03.1	54251.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	servicio de instalacion de conexiones domiciliarias de agua potable	1	UNIDAD	78.000,00	78.000,00	S		
141	6.3.08.03.1	44231.00.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Herramientas para personal de comercializacion	1	UNIDAD	2.450,00	2.450,00		S	
142	6.3.08.03.1	54251.00.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de instalacion de conexiones domiciliarias de alcantarillado	1	UNIDAD	114.000,00	114.000,00	S		
143	6.3.08.03.1	87159.14.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento mecanico de sistemas y plantas	1	UNIDAD	49.054,04	49.054,04	S		
144	6.3.08.03.1	54290.03.1	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	Mantenimiento electrico y electronico de sistemas y plantas	1	UNIDAD	55.697,72	55.697,72	S		
145	6.3.08.03.1	46340.01.3	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de cable	1	UNIDAD	30.250,00	30.250,00	S		
146	6.3.08.03.1	54341.01.1	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Alquiler de grua	1	UNIDAD	57.018,58	57.018,58	S		
147	6.3.08.03.1	43220.50.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de Bombas y motores	1	UNIDAD	31.600,00	31.600,00	S		
148	6.3.08.03.1	43240.20.1	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de valvulas y dosificadores	1	UNIDAD	44.400,00	44.400,00	S		



Total sin IVA:	2.111.903,50
-----------------------	--------------